
 
ПРОТОКОЛ № 2 

 
по чл. 97, ал. 4 от Правилника за прилагане на закона за обществените поръчки 
 
На 17.01.2017г., в 14:00, в изпълнение на  заповед № РД-01-3629/13.12.2016г. на 

Кмета на Община Русе, се проведе закрито заседание за отваряне, разглеждане на 

допълнително представени документи  във връзка с обществена поръчка на стойност по 

чл. 20, ал. 3 от Закона за обществените поръчки (ЗОП) с предмет:  „Доставка и монтаж 

на пожароизвестителна сигнализация ДСХ „Възраждане“, гр. Русе“ от  комисия в 

състав:  

Председател:  

Спасимир Димитров – Директор  на дирекция  ОРС. 

Членове: 

Гюлвер Ибрям – ст. юрисконсулт отдел ПНО;  

Виолета Стефанова – директор на ДСХ „Възраждане“; 

Резервни членове:  

Иван Минчев – началник отдел ОП; 

Секретар: Лидия Георгиева – ст. експерт, отдел ОП. 

Представянето на допълнителни документи е изискано от участника 

„Респиромкопмплект“ АД по реда на чл. 54, ал. 8 и 9 от ППЗОП за доказване 

съответствие с изискванията за правоспособност за упражняване на професионална 

дейност и технически и професионални способности. 

Участникът е представил допълнителните документи в срок, запечатани в 

непрозрачен плик. Същите са получили регистрационен индекс и дата № 30-8640-

1#1/16.01.2017г. При отварянето на плика се откриха следните документи: 

- Разрешение, издадено от ГДПБЗН при Министерство на вътрешните работи за 

осъществяване на дейности по поддържане, обслужване на пожарогасителни 

системи, пожароизвестителни системи, системи за управление на дим и 

топлина и пожарни кранове.  

- Придружително писмо. Участникът заявява, че не притежава сертификат за 

качество ISO 9001:2008 с предмет: „Изграждане на пожароизвестителни 

системи“, или еквивалент. Участникът счита, доказването на съответствие с 

поставеното от възложителя изискване е изпълнено с ангажирането на 

подизпълнител, който притежава такъв сертификат. 



Участникът „РЕСПРОМКОМПЛЕКТ“ АД не е представил всички необходими 

документи и участникът не отговаря на изискванията за лично състояние и 

съответствие с критериите за подбор.  

Съгласно чл. 63 във връзка с чл. 64 от ЗОП за доказване на техническите 

възможности и/или квалификация на участниците Възложителят може да изисква от 

участниците да представят съобразно предмета на поръчката – сертификати, които 

удостоверяват съответствието на участника със стандарти за системи за управление на 

качеството, както и съответствие с тези законови норми. Възложителят е определил 

критерии за подбор в съответствие с чл. 64, ал.1, т. 10 и чл. 63, ал.1, т. 10 от ЗОП, като е 

изискал представянето на Сертификат за внедрена система за управление на качеството 

по стандарт ISO 9001:2008. 

В допълнително представените от кандидата участникът твърди, че 

„Респромкомплект“ АД не притежава Сертификат за внедрена система за управление 

на качеството по стандарт ISO 9001:2008, поради което дружеството е ангажирало 

подизпълнител „Бау енерджи“ ЕООД, който притежава валиден сертификат, отговарящ 

на изискванията на Възложителя.  

Комисията счита, че участникът не отговаря на посочените от Възложителя изисквания, 

тъй като не е представил всички изискани от Възложителя документи, въпреки че 

същите са изисквани допълнително по реда на чл. 54, ал. 8 от ППЗОП. 

С оглед на установените несъответствия офертата на участника е неподходяща по 

смисъла на т.25, § 2 от ДР на ЗОП и чл. 54, ал.1, т. 5 б. „б“ или чл. 107, ал. 1 от ЗОП 

комисията следва да го предложи за отстраняване. 

Офертата на „Респиромкопмплект“ АД няма да бъде разглеждана на етапа на оценка и 

класиране на участниците.  

 
За изпълнение предмета на горепосочената обществена поръчка участниците 

предлагат следните ценови параметри: 

„Файертех инженеринг“ ЕООД: 

1. Цена за изпълнение на поръчката 24 949,40(словом: двадесет и четири хиляди 

деветстотин четиридесет и девет лв. и 40 ст.) лева без ДДС, съответно 29 936,40 

(словом: двадесет и девет хиляди деветстотин тридесет и шест лв. и 40 ст.) лева с 

ДДС  

2. Цената за изпълнение на поръчката е образувана по следния начин: 



− Цена за проектиране и извършване на оглед на помещенията, 

противопожарно обследване на обектите, изготвяне и представяне за 

съгласуване с Възложителя на Технически проект и план-графика за 

дейностите по изграждането и пускането в експлоатация на монтираните 

съоръжения – 4925,00 (словом: четири хиляди деветстотин двадесет и пет) 

лева без ДДС, съответно 985,00 (словом: деветстотин осемдесет и пет) лева с 

ДДС; 

− Цена за доставка на необходимите материали, съоръжения и оборудване, 

строителни и монтажни работи на новите съоръжения и оборудване – 

14 960,00 (четиринадесет хиляди деветстотин и шестдесет) лева без ДДС, 

съответно 2 992,00 (словом: две хиляди деветстотин деветдесет и два) лева с 

ДДС; 

− Цена за извършване на пускови работи, включително необходимите тестове 

и настройки, извършване на 72-часова проба; провеждане на инструктаж 

относно условията за правилна    и   безопасна    експлоатация    на   

новоизградените   съоръжения, провеждане на обучение на отговорниците по 

договора от страна на Възложителя за работа с инсталираните централи и 

осигуряване на ръководство за работа с поставения модел централа – 

5 062,00 (словом: пет хиляди шестдесет и два) лева без ДДС, съответно 

1 012,40 (хиляда и дванадесет лв. и 40 ст.) лева с ДДС; 

 

„Алсис“ ЕООД 

1. Цена за изпълнение на поръчката 25 997,20 (словом: двадесет и пет хиляди 

деветстотин деветдесет и седем лв. и 20 ст.) лева без ДДС, съответно 31 196,64 

(словом: тридесет и една хиляди сто деветдесет и шест лв. и 64ст.) лева с ДДС  

2. Цената за изпълнение на поръчката е образувана по следния начин: 

− Цена за проектиране и извършване на оглед на помещенията, 

противопожарно обследване на обектите, изготвяне и представяне за 

съгласуване с Възложителя на Технически проект и план-графика за 

дейностите по изграждането и пускането в експлоатация на монтираните 

съоръжения – 2200 (словом: две хиляди и двеста) лева без ДДС, съответно 

2640 (словом: две хиляди шестстотин и четиридесет) лева с ДДС; 



− Цена за доставка на необходимите материали, съоръжения и оборудване, 

строителни и монтажни работи на новите съоръжения и оборудване – 23 

377,20 (словом: двадесет и три хиляди триста седемдесет и седем лв. и 20 ст.) 

лева без ДДС, съответно 28 052,64 (словом: двадесет и осем хиляди и 

петдесет и два лв. и 64 ст.) лева с ДДС; 

− Цена за извършване на пускови работи, включително необходимите тестове 

и настройки, извършване на 72-часова проба; провеждане на инструктаж 

относно условията за правилна    и   безопасна    експлоатация    на   

новоизградените   съоръжения, провеждане на обучение на отговорниците по 

договора от страна на Възложителя за работа с инсталираните централи и 

осигуряване на ръководство за работа с поставения модел централа – 420  

(словом: четиристотин и двадесет) лева без ДДС, съответно 1 012,40 (словом: 

петстотин и четири) лева с ДДС; 

 

„РВЦ“ ООД 

1. Цена за изпълнение на поръчката 18105,18 (словом: осемнадесет хиляди сто и пет 

лв. и 18 ст.) лева без ДДС, съответно 21 726,22 (словом: двадесет и една хиляди 

седемстотин двадесет и шест лв. и 22 ст.) лева с ДДС. 

2. Цената за изпълнение на поръчката е образувана по следния начин: 

− Цена за проектиране и извършване на оглед на помещенията, 

противопожарно обследване на обектите, изготвяне и представяне за 

съгласуване с Възложителя на Технически проект и план-графика за 

дейностите по изграждането и пускането в експлоатация на монтираните 

съоръжения – 600 (словом: шестстотин) лева без ДДС, съответно 720 

(словом: седемстотин и двадесет) лева с ДДС; 

− Цена за доставка на необходимите материали, съоръжения и оборудване, 

строителни и монтажни работи на новите съоръжения и оборудване – 

17 355,18 (словом: седемнадесет хиляди триста петдесет и пет лв. и 18 ст.) 

лева без ДДС, съответно 20 826,22 (словом:двадесет хиляди осемстотин 

двадесет и шест лв. и 22 ст.) лева с ДДС; 

− Цена за извършване на пускови работи, включително необходимите тестове 

и настройки, извършване на 72-часова проба; провеждане на инструктаж 

относно условията за правилна    и   безопасна    експлоатация    на   



новоизградените   съоръжения, провеждане на обучение на отговорниците по 

договора от страна на Възложителя за работа с инсталираните централи и 

осигуряване на ръководство за работа с поставения модел централа – 150  

(словом: сто и петдесет) лева без ДДС, съответно 180 (словом: сто и 

осемдесет) лева с ДДС; 

 

„Анди БГ“ ООД 

1. Цена за изпълнение на поръчката 34 271,25 (словом: тридесет и четири хиляди 

двеста седемдесет и един лв. и 25 ст.) лева без ДДС, съответно 41  125,50 (словом: 

четиридесет и една хиляди сто двадесет и пет лв. и 50 ст.) лева с ДДС  

2. Цената за изпълнение на поръчката е образувана по следния начин: 

− Цена за проектиране и извършване на оглед на помещенията, 

противопожарно обследване на обектите, изготвяне и представяне за 

съгласуване с Възложителя на Технически проект и план-графика за 

дейностите по изграждането и пускането в експлоатация на монтираните 

съоръжения – 4060 (словом: четири хиляди деветстотин двадесет и пчетири 

хиляди и шестдесетет) лева без ДДС, съответно 4872 (словом: четири хиляди 

осемстотин седемдесет и два) лева с ДДС; 

− Цена за доставка на необходимите материали, съоръжения и оборудване, 

строителни и монтажни работи на новите съоръжения и оборудване – 

19 227,16 (словом: деветнадесет хиляди двеста двадесет и седем лв. и 16 ст.) 

лева без ДДС, съответно 23 072,59 (словом: двадесет и три хиляди и 

седемдесет и два лв. и 59 ст.) лева с ДДС; 

− Цена за извършване на пускови работи, включително необходимите тестове 

и настройки, извършване на 72-часова проба; провеждане на инструктаж 

относно условията за правилна    и   безопасна    експлоатация    на   

новоизградените   съоръжения, провеждане на обучение на отговорниците по 

договора от страна на Възложителя за работа с инсталираните централи и 

осигуряване на ръководство за работа с поставения модел централа – 

10 984,09 (словом: десет хиляди деветстотин осемдесет и четири лв. и 9 ст.) 

лева без ДДС, съответно 13 180,91 (словом: тринадесет хиляди сто и 

осемдесет лв. и 91 ст.) лева с ДДС; 

 

„Саламандър 911“ ООД 



1. Цена за изпълнение на поръчката 30 926,80 (словом: тридесет хиляди деветстотин 

двадесет и шест лв. и 80 ст.) лева без ДДС, съответно 37 112,16 (словом: тридесет и 

седем хиляди сто и дванадесет лв. и 16 ст.) лева с ДДС  

2. Цената за изпълнение на поръчката е образувана по следния начин: 

− Цена за проектиране и извършване на оглед на помещенията, 

противопожарно обследване на обектите, изготвяне и представяне за 

съгласуване с Възложителя на Технически проект и план-графика за 

дейностите по изграждането и пускането в експлоатация на монтираните 

съоръжения – 1200 (словом: хиляда и двеста) лева без ДДС, съответно 1440 

(словом: хиляда четиристотин и четиридесет) лева с ДДС; 

− Цена за доставка на необходимите материали, съоръжения и оборудване, 

строителни и монтажни работи на новите съоръжения и оборудване – 

29 366,80 (словом: двадесет и девет хиляди триста шестдесет и шест лв. и 80 

ст.) лева без ДДС, съответно 35 240,16 (словом: тридесет и пет хиляди двеста 

и четиридесет лв. и 16 ст.) лева с ДДС; 

− Цена за извършване на пускови работи, включително необходимите тестове 

и настройки, извършване на 72-часова проба; провеждане на инструктаж 

относно условията за правилна    и   безопасна    експлоатация    на   

новоизградените   съоръжения, провеждане на обучение на отговорниците по 

договора от страна на Възложителя за работа с инсталираните централи и 

осигуряване на ръководство за работа с поставения модел централа – 360  

(словом: триста и шестдесет) лева без ДДС, съответно 432 (словом: 

четиристотин тридесет и два) лева с ДДС; 

 Комисията установи, че ценовото предложение на участника „Файертех 

инженеринг“ ЕООД съдържа явно несъответствие между ценовите параметри без 

ДДС и с ДДС в т.2, където участниците представят начин на формиране на предлагана 

цена по три ценообразуващи елемента.  

Съгласно чл. 104, ал. 5 от ЗОП, при разглеждане на офертите, когато е 

необходимо, се допуска извършване на проверки по заявените от участниците данни, 

включително чрез изискване на информация от други органи и лица. От участниците 

може да се изиска да предоставят разяснения или допълнителни доказателства за 

данни, посочени в офертата. Проверката и разясненията не могат да водят до промени в 

техническото и ценовото предложение на участниците. Комисията счита, че 

извършването на проверка, изискване за представяне на разяснения или допълнителни 



данни по т.2 от ценовото предложение на участника би довело до промяна на 

първоначално представяне на ценовото предложение, представено входящо с офертата 

за участие. Подобна промяна, съгласно горецитираната разпоредба на ЗОП, е 

недопустима. От друга страна, посочените цени без ДДС на ценообразуващи те 

елементи не съответстват на цените с ДДС, което комисията счита за неспазване на 

изискванията на възложителя.  

Комисията предлага участника „Файертех инженеринг“ да бъде отстранен на 

основание чл. 107, т. 2, б. „а“ от ЗОП.  

Работата на комисията продължи с извършване на проверка за наличие на 
обстоятелства по чл. 72 от ЗОП – необичайно благоприятни оферти, съдържащи 
предложение, което подлежи на оценяване, и е с повече от 20 на сто по-благоприятно 
от средната стойност на предложенията на останалите участници по същия показател за 
оценка. 

В резултат от извършената проверка се установи, че такива предложения са 

налице в офертата „РВЦ“ ООД.  

На основание чл. 72, ал. 1, когато предложение в офертата на участник, свързано 

с цена или разходи,което подлежи на оценяване, е с повече от 20 на сто по-

благоприятно от средната стойност на предложенията на останалите участници по 

същия показател за оценка, възложителят изисква подробна писмена обосновка за 

начина на неговото образуване, която се представя в 5-дневен срок от получаване на 

искането. 

 

 

Комисия: 
Председател:  
Спасимир Димитров – директор на дирекция „ОРС“.................../П/........................ 
 
Членове: 
Гюлвер Ибрям – ст. юрисконсулт отдел ПНО............................./П/.......................... 
 
Виолета Стефанова – директор на ДСХ „Възраждане“................../П/....................... 
 
 

Вярно с оригинала, подписан на хартия!  
Информацията е заличена на основание чл. 42, ал. 5 от ЗОП и чл. 2, ал. 2, т. 2 от ЗЗЛД. 
 
 

 
 


